

Nro.

L W O W S K I E

43.

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

*W Sobotę dnia 24go Czerwca R. 1786.**Cef. Krol. rozporządzenie.**Kontynuacya Patentu o myślistwie.*

§. 2. Każdy właściciel prawa polowania na wielkie lub małe zwierze, ma jeszcze daley prawo po lasach, gajach, czyli krzewiach, bażanty ofadzać, zające i inną dziczyznę w swojej okolicy (*territorium*) psami gnać, lub szczuć, jeżeli się tylko to bez uszkodzenia iakiegokolwiek bądź właściciela gruntu czyni, które, to właściciel myślistwa nadgrodzić będzie powinien.

§. 3. Zwierza czarnego (*dzikow*) nie można inaczej, iak tylko w zamkniętych, i przeciw wszelkiemu wypadaniu dobrze opatrzonych Zwierzeńcach trzymać. Jeżeli iaki zwierz czarny po za zwierzeńcem postrzeżony będzie, to na ow czas wszystkim w każdej porze roku jest wolno, takowe zwierze, tak iako wilki, lisy, lub inne szkodliwe drapieżne zwierzęta strzelać, lub iakimkolwiek bądź innym sposobem ubić. Gdyby się temu właściciele myślistwa, lub strzelcy sprzeciwiali, to do wyliczenia za

karę 25. Czerwon. Zł. i powrocenia wszelkich przez wypadanie takiego zwierza pochodzących szkód pociągnięni zostaną.

§. 4. Każdy właściciel Łowow może w swojej okolicy prawa swojego myślistwa, nawet względem przechodzącego zwierza używać, i to zwierze, które na jego przyidzie okolicę wszelkiemi sposobami, iak mu się tylko będzie podobało, chwytac, strzelać, lub innym iakim bić sposobem.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia d. 14 Czerwca. Najiaśnieyszy Monarcha z Arcyksiążęciem Franciszkim wczoray z *Laxenburga* do Wiednia przyjechał. Panowie też, którzy do *Laxenburga* byli zaproszeni, nazad do tego miasta powrocili. Tamże zostający Król. Hiszpański uprzywileiowany *Bereyter IP. Mahyeu* wczoray na wspomozienie niezczęśliwych mieszkanicow w *Lichtenthale* swoje sztuki pokazał. — Przez to miał bardzo licznych spektatorów, i wielkie tegoż dnia zebrał

Tt

pie-

pieniądze, które natychmiast Kommissarzom od Magistratu wyznaczonym na podzielenie między owych ubogich oddane były. Z Pragi donoszą, że 8. Czerwca JW. Hrabia Franciszek, Karol de *Trautmannsdorf* C. K. Podkomorzy, Generał Feldmarszałleytnant, mający Regiment Kurasyerow w roku 79 wieku swego z tym światem się pożegnał. W Austriackiey Lombardyi święta teraz, iak dawniey po innych Ces. Krol. Państwach, skąsowane są. Dnia 23. Maia przybyło do *Meylandu* trzech szlachetnych zakonnic Reguły S. Salezyusza z Francyi, które w Klasztorze *della Visitatione* dystyngwowane Panny edukować będą. JP. Hrabina *Gonfalonieri* wyjechała za miasto na przyjęcie ich, przyprowadziła je potem do Klasztoru, gdzie wielu zacnych Dam na ich przybycie czekało. Z Włoch: d. 15. Maia wydana była Król. *Cedula* zakazująca pod karą naysurowszą wszystkie zgoła gry azardowne. Pałace nawet *de Grands d'Espagne*, i którakolwiek militarna lub cywilna osoba od. Inkwizycyi nie jest wolna. Pogłoska idzie o wielkiej odmianie mającey nie zadługo nastąpić w *Ministerium*, która za fundament zdaie się mieć, iż 8. urzędników trzech Sekretarzow Stanu, na rozkaz Krolewski nagle skąsowanych zostało bez dochodzenia przyczyny tey surowości. Do Portu *Kartageńskiego* niedawno Synowiec Sułtana Marokańskiego z licznym dworem przybył, a ztąd,

iak słyhać, ma do Madrytu iechać. Na rozkaz Krolewski w tymże porcie ma liczna flota w krotkim czasie gotowa być. Toż samo z innych portow tego Państwa donoszą, bez wiadomości iednak, na iaki to koniec będzie. Fregaty *Colom* i *Afsunta* 2. Maia z swoim ładunkiem szczęśliwie do *Kadixu* przybyły. Skąsowanemu Hrabieemu *O-Reilly* Król Imć Penfya roczną naznaczył 20.000 *Scudi*. Z Paryża: Sprawa Kardynała *de Rohan* do tychczas traktuje się: generalny Prokurator za wielki występek to mu poczytuie, iż o Krolowie rozumiał, że w Wersalskim ogrodzie w nocy dla widzenia się z nim czekała, czas pokazać, czy Parlament także tak sądzi, z tym wszystkim przyiaciele iego nieprzeżtaia surowego ieszcze Dekretu się obawiać. Pani *de la Motte* z przyczyny przyszłego swego nieszczęścia w takiej zostaie boiazni, że częste mdłości ią napadaia, *P. Vilette* i *Bette d'Eteinville* podobną niespokoyność maia. Przeciwnie zaś przyiaciele Hrabiego *Cagliastro* powiadaia, że iemu dostateczna satysfakcyca dziać się powinna, ponieważ teraz z wszystkich Aktow Procesu tego pokazuje się, iż z sztuka brylantową wcale nie miał nic do czynienia. Dawnieysy żeglarze nie zdaia się być kontenci z nowego rozporządzenia Marynarskiego, które wszystkie nieporządki, i złe zwyczaje z gruntu znosi. W *Bordeaux* wzięte pewnego *Antoine* z nałożnicą iego w areszt, miał on być ku

naywiększy pomocy owemu złodzie-
iowi *Schevenet*, który *P. Finguerlin* i
Scherer w Lyonie okradł. Kommi-
ssarz Artylleryi i Kawaler *J.P. de Mo-
leron* umarł w *Lille* w 64. wieku swe-
go roku. Zostawił siedmioro dzieci
z 24, które z iedney małżonki swoiey
miał. Wiesniacy we Francyi dla nie-
dostatku żywności przymuszani byli
wszystkie prawie swoje bydło na rzeź
wydać, przez co mięso bardzo dro-
gie było, Król Imśc teraz po niektó-
rych Prowincyach krowy na płodze-
nie rozdawać kazał. Królewska Mśc
Hrabia d'Artois do *Cherbourg* poie-
chał, aby przy wpuszczeniu nowej
machiny dla umocnienia portu był
przytomny. Dn. 22 Maia Xiężna *Lo-
taryńska*, Opacica w *Remiremont*. Sę-
dzą, że albo *Madame Elzbieta*, siostra
Królewska, albo *Mademoiselle de Bour-
bon* druga Córka Xiążęcia *de Conde*
owe opactwo otrzyma. Dn. 22 zgro-
madził się Parlament na mianie *Sessyi*
w sprawie Kardynała *de Rohan*, któ-
re teraz dzień w dzień trwać ma,
aż dekrek ferowany i ten Procefs kie-
dy dokonczony będzie. Pewna jest,
że Królewski urząd Fiskalny nie ie-
szcze nie udecydował, zatym wszyst-
kie te wieści, które do tey sprawy
wchodzącym osobom kary naznaczy-
ły, bez fundamentu są. Król Imśc
z wielką uwagą czytał *Memoryał*
Xiążęcia de Rohan, i mocno iego za-
żował, że lekkowierność do takiego
nieszczęścia go przyprowadziła. Ka-
ra *Pani de la Motte*, która ma ieszcze

drugi *memoryał* pisać, będzie może
zmniejszona, iż ona z Królewskiy krwi
de Valois pochodzi. Od *Panny Oiva*
podobnież drugi *memoryał* wydany
ma być. Pewna dziewczyna nazwi-
skiem *Salmon*, służąc u iednego *Pana*
obwinioną została, iż go otruła. Are-
sztowano ją, i dowody zdawały się
tak być pewne; iż sąd w *Caen* ją na
torturę *extraordynaryiną*, a potym
aby żywa była spalona, potępił. De-
kret *Parlamentowski* z *Rouen* od 17
Maia r. 1782. potwierdził tę *Sen-
cya*, a owa dziewczyna była na uka-
ranie odesłana do *Caen*. Na iey szcze-
ście przeczytał pewny *Patron* raz ie-
szcze wszystkie *Akta*, i odkrył w nich
ślady niektóre iey niewinności, pro-
sił więc o odłożenie na czas iaki wy-
znaczoney kary, co też od *Parlamen-
tu* otrzymał. Dekret właśnie na ten
czas przyzedł, gdy stos już był go-
towy, a dekretowana na torturę by-
ła prowadzona. Dekret potwierdza-
jący od *Parlamentu* w *Rouen* był po-
tym skasowany, i sprawa cała wraz z
obwinioną do *Paryża* była przeniesio-
na. Dnia 22 Maia r. t. *Parlament Pa-
ryski* miał względem tey sprawy *Ses-
sya*, a 23, to jest drugiego dnia ta dzie-
wczyna przez Dekret wcale niewinną
uznana była. Sędziowie sami do niej
do więzienia udali się, oznaymili iey
zupełną wolność, i znaczne pieniądze
iey darowali. Tegoż dnia po obie-
dzie prowadził ją ow *Patron*, który
ją od śmierci uwolnił, na przechadz-
kę do ogrodu *des Palais Royal*, gdzie
wielu

wiele ludzi koło niey się zgromadzi-
 ło od których nie mało podarunkow
 odebrała. Dnia 24 poszła do Regenta
 koronnego na dziękczynienie za u-
 wolnienie swoje. Z Monachium dnia
 20 Maia przybył JX. Arcybiskup A-
 teński *Monfignor Cesar Julius Zullio* w
 godności Nuncyusza i Legata Stolicy
 Apostolskiej. Ma to być Pan bardzo
 miły, i lud z iego przybycia mocno
 się cieszy. Z Frankfortu: wydana
 tam jest przestroga dla *Publicum*, że fał-
 szywe Francuzkie Luidory, *Schildlo-
 uidor* nazwane pod rokiem 1740, i
 1777 Literą *A* znaczone pokazały się.
 Podług listow z Luttich ma tam dla
 potrzebnych na reparacyę drog kofz-
 tow podatek na karety, *Cabriolets*,
 i konie być włożony. Tamże d. 19.
 Maia w nocy tak tęgi mroz był, iż
 ludzie w Winnicach i ogrodach wiel-
 kie ztąd szkody mieli. Z Chersonu:
 miasto to nie zadługo najsławniey-
 szym miejscem handlownym będzie,
 gdyż handel i osiadłość co raz więk-
 szy wzrost biorą. Do tego izby we-
 lowe tam zostające wiele przydaia, po-
 nieważ kupcy bezpiecznie do nayod-
 legleyfzych miast pieniądze odsyłać,
 albo odbierać mogą. Poczty też usta-
 nowione z wielką dla handlujących
 wygodą są, gdy teraz listy z Warszawy
 we dni 14 do Chersonu przychodzą.

Data 1go przyszłego Mielca Lip-
 ca przypada prenumerata na tygodniowe
 wiadomości *Lwowskie*, doprasza się więc
 tutajfzy *Contoir*, aby płaata *anticipative* na
 pół roku, to jest Zł. pol. 10, lub też na
 cały rok, co czyni Zł. pol. 20 zawczasu
 była przysłaana, iako też, aby ci, którzy
 za przeszły czas półroczny winni zostali,
 zapłacić raczyli.

Przymoc i Cena zboża
 Od 17 aż do 20 Czerwca Roku 1786.

Dni	Pżenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	5	21 zł.	34	17 zł.	78	16-15
18	5	21 —	4	17 —	3	16 —
19	5	22 —	133	20 —	150	17 —
20	5	21 —	63	18 —	20	16 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	6	9 zł.—	75	17 zł.	2	29 zł.
18	2	8—15	—	—	—	—
19	9	9 —	10	18 —	6	28 —
20	46	8—15	20	15 —	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
 w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.
 Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go- dzinie		Po południu o 3. godzinie	
		cale	lini.	cale
17	27	1 ⁵ / ₆	27	1 ¹ / ₃
18	—	26 —	11 ⁵ / ₆	— 27 — 1
19	—	27 —	1 ¹ / ₂	— 27 — 2 ¹ / ₃
20	—	27 —	2 ¹ / ₂	— 27 — 3

Stan Reaumurskiego Termometru

Dni	grad: nad 0		grad: nad 0	
		16 ¹ / ₂	—	22
17	16 ¹ / ₂	—	22	—
18	11 ¹ / ₃	—	13	—
19	10 ¹ / ₂	—	21 ¹ / ₃	—
20	11	—	25	—

Okazanie powietrza.

17	iasno	iasno
18	deszcz	iasno
19	nico iasno	nico iasno
20	wcale iasno	iasno.